Press Release
報道各社 御中

令和２年１１月６日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、不足する織物業の担い手の確保と、丹後産地との関わりを持つ関係人口の

増大を目的として、織物業に興味関心の高い町外在住者を対象に、織物産地体験プログラム

「織物ファクトリーツアー」を下記のとおり開催します。特設ページを開設し参加者募集を

開始しましたのでお知らせします。

１ 事業概要

「織物ファクトリーツアー」では、求人募集している与謝野町内の工房にオンラインイベ

ント、リアルイベントで訪問します。11 月から全３回行われる「オンライン工房訪問」を皮

切りに、来年１月には、実際に工房を訪ねるツアーを開催し、丹後ちりめんの魅力だけでな

く携わる人の生き方や暮らしぶりに触れるプログラムとなっており、手仕事に興味のある方、

織物に携わりたい方、移住をお考えの方におすすめの内容となっています。日本の伝統、自

身の生き方、暮らし方を改めて考え直すきっかけとし、や移住定住の促進につなげます。

２ スケジュール

令和２年１１月１２日（木）１９時～ オンライン工房見学（柴田織物）

令和２年１１月２６日（木）１９時～ オンライン工房見学（宮眞株式会社）

令和２年１２月１２日（土）１０時～ オンライン工房見学（クスカ株式会社）

令和３年１月９日（土）～１０日（日） 与謝野町ツアー

３ 応募方法

下記特設ページを開設し募集を開始しています。

URL：http://ptix.at/tuUO2W

４ 企画運営

本事業は、与謝野町が「織物産地体験プログラム事業」として業務委託した「ハバタク

株式会社（本社：東京都）」及び「株式会社和える（本社：東京都）」の２社で運営してい

ます

織り人・暮らしに触れる体験プログラム
－織物ファクトリーツアーの開催について－

【取材・問い合わせ先】

商工振興課 高橋

電話：0772-43-9012